
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

НОЖАЙ-ЮРТОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОЖАЙ-ЮРТОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РОССИЙСКИ ФЕДЕРАЦИ НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКА 

НАЖИН-ЮЬРТ АН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН 
ДЕПУ ТАТИЙН КХЕТАШО

366241. ЧР. Ножай-Юртовский район, с. Ножай-Юрт. ул. А.Кадырова . 6 по1ауш1@таП.ги.т/ф 8 (87148~) 2-22-57

Пятьдесят четвертое заседание Совета депутатов Ножай-Юртовского 
муниципального района Чеченской Республики третьего созыва

РЕШЕНИЕ № 28

«29» декабря 2020 г. с.Ножай-Юрт

О перспективном плане работы 
Совета депутатов Ножай-Юртовского 
муниципального района на 2021 год.

В соответствии со ст. 35 Федеральным законом от 6 октября 2003 года 
№ 131 -  ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» и ст. 27 Устава Ножай-Юртовского муниципального 
района, Совет депутатов Ножай-Юртовского муниципального района 
третьего созыва

РЕШИЛ :

1.Утвердить Перспективный план работы Совета депутатов Ножай- 
Юртовского муниципального района на 2021 год.

2.Субъектам правотворческой инициативы предоставлять проекты правовых 
актов в соответствии с порядком и сроками, установленными регламентом 
работы Совета депутатов Ножай-Юртовского муниципального района.

3.Постоянным комиссиям Совета депутатов до предоставления правовых 
актов на рассмотрение заседания Совета депутатов проводить их 
юридическую, социологическую и экономическую экспертизу.



4. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Ножай-Юртовского 
муниципального района С.А.Селимханов



УТВЕРЖДЁН:
решением Совета депутатов 
Ножай-Юртовского муниципального 
района ЧР

от 29.12.2020г. №28

Перспективный План
работы Совета депутатов Ножай-Юртовского муниципального района ЧР

на 2021год.

№
п/п

Вопросы для 
обсуждения на 

заседании Совета

Сроки ответственные за 
подготовку 

вопроса

Субъект правотворческой 
инциативы, основной 

докладчик

1 2 3 4 5
Отчет о работе Совета 
депутатов за 2020г.

Январь аппарат
Совета депутатов,
постоянная
комиссия

председатель 
Совета депутатов

2 Отчет главы 
муниципального района 
об итогах социально- 
экономического 
развития Ножай- 
Юртовского 
муниципального района 
в 2020 году.

Январь постоянная 
комиссия по 
социально
культурному 
развитию и 
обслуживания 
населения

Глава
муниципального района

3. Отчет о деятельности 
администрации 
муниципального района 
за 2020г по решению 
вопросов местного 
значения.

Февраль постоянная 
комиссия по 
экономическому 
развитию бюджету и 
налогам

Г лава администрации 
муниципального района



1 2 3 4 5

4 0 работе органов 
местного
самоуправления по 
профилактике 
безнадзорности и 
правонорушений 
несовершеннолетних и 
взаимодействия их с 
органами по делам 
несовершеннолетных и 
защите их прав.

Февраль постоянная 
комиссия по 
законности и 
правопорядку

зам.главы 
администрации 

муниципального района

5. О состоянии работы по 
муниципальному 
земельному контролю на 
территории
муниципального района.

Февраль постоянная 
комиссия по 
развитию местного 
самоуправлении

специалист администрации 
муниципального района; 
заместитель председателя 

Совета депутатов.

6. О состоянии 
использования 
муниципального 
дорожного фонда 
муниципального района.

Март постоянная 
комиссия по 
благоустройству и 
обслуживанию 
населения

строительный 
отдел администрации 

муниципального района



7 Об утверждении отчета 
об исполнении бюджета 
муниципальньного 
района 2020 год.

Март постоянная 
комиссия по 
социально
культурному 
обслуживанию и 
благоустройству.

строительный 
отдел администрации 

муниципального района

1 2 3 4 5

8. О состоянии 
организации в границах 
муниципального газо, 
электро, и 
водоснабжения.

Май постоянная 
комиссия по 
экономическому 
развитию, бюджету 
на налогам.

глава администрации 
муниципального района.

9. О состоянии и мерах по 
организации сбора и 
вывоза бытовых отходов 
и мусора на территории 
муниципального района

Июнь постоянная 
комиссия по 
соцразвитию и 
благоустройству

зам. главы 
администрации 

муниципального района



1 2 3 4 5

10. Отчет отдела МВД 
России по Ножай- 
Юртовскому району ЧР 
по итогам оперативно
служебной деятельности 
за 1-полугодие 2020года.

Июль Постоянная
комиссия по
укрепленного
законности,
правопорядка
развитию местного
самоуправления.

начальник ОВД МВД 
России по Ножай- 

Юртовскому районуЧР

11. О состоянии сбора 
земельного налога и 
задачах по улучшению 
его собираемости.

Август постоянная 
комиссия по 
бюджету и налогам.

Главный специалист 
администрации 

муниципального района 
(бухгалтер)

12. О выполнении 
распоряжения Главы ЧР 
от 17.04.2017г. №98- 
р.О развитии института 
местного 
самоуправления в 
Чеченской Республики

Август постоянная 
комиссия по 
законности 
правопорядку 
депутатской этике и 
развитию местного 
самоуправления.

Председатель 
Совета депутатов.

1 2 3 4 5



13. 0  состоянии и мерах 
улучшения работы по 
духовно-нравственному 
и патриотическому 
воспитанию молодежи 
района.

Сентябрь постоянная 
комиссия по 
развитию местного 
самоуправлении.

Зам главы администрации 
муниципального района

14. О ходе реализации 
Положения 
"О порядке 
распоряжения 
земельными участками, 
находящимся в 
государственноой 
собственности, 
госсобственность на 
которые не разграничена 
в границах
муниципального района"

Октябрь постоянная 
комиссия по 
укриплению 
законности и 
правопорядка.

начальник отдела 
имущественных и 

земельных, отнощений 
Администрации 

муниципального района.

15. О реализации положения 
"О порядке подготовки, 
принятия, 
опубликования и 
вступления в силу

Ноябрь постоянная 
комиссия по 
законности, 

правопорядку и 
развитию местного

заместитель главы 
администрации 

муниципального района 
Управ делами.

16. Отчет о деятельности 
постоянной комиссии 
Совета депутатов по 
социально-культурной 
деятельности и 
обслуживанию 
населения за 10 месяцев 
2021г.

Ноябрь аппарат
Совета депутатов.

Председатель 
постоянной комиссии.



17. 0  плане социально-
экономического
развития
муниципального района 
на 2021 год.

Декабрь 1) постоянная 
комисс-ия по 
экономическому 
развитию, бюджету 
налогам.
2) постоянная 
комисс-ия по 
социально 
культурной 
деятельности.

Глава
муниципального района

18. О бюджете Ножай- 
Юртовского 
муниципального района 
на 2021 год.

Декабрь постоянная 
комиссия по 
экономическому 
развитию, бюджету 
налогам.

Г лава администрации 
муниципального района.

19. О плане работы Совета 
депутатов
муниципального района 
на 2021год.

Декабрь аппарат
Совета депутатов.

Председатель 
Совета депутатов.


